
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2011 
pro 28. VH ČSZM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2011 pro 28. VH ČSZM 

 2/41 

Obsah výro ční zprávy:  
 

Kapitola:         Strana: 
 
1. ČSZM v roce 2011 

- Organizační struktura ČSZM      3 
- Zpráva o pracovní náplni ČSZM v roce 2011    4 - 13 

 
2. Hospoda ření ČSZM v roce 2011 

- Zpráva dozorčí rady za rok 2011     14 - 16 
- Podrobný přehled hospodaření ČSZM v roce 2011   17 - 21 

 
3. Rok 2011 v číslech (statistiky – zdroj SZIF, ČSÚ, MZe ČR) 

- Pořadí podniků podle objemu porážek prasat (2009 – 2011) 22 
- Porážky prasat v letech 2010 a 2011     23 
- Průměrná porážková hmotnost prasat v letech 2010 a 2011 23 
- Výroba vepřového masa v letech 2010 a 2011   24 
- Výsledky klasifikace prasat v letech 2009, 2010 a 2011  24 
- Pořadí podniků podle objemu porážek skotu (2009 – 2011) 25 
- Porážky skotu v letech 2010 a 2011     26 
- Výroba hovězího a telecího masa v letech 2010 a 2011  26 
- Porážky skotu podle kategorií v roce 2011    27 
- Dovoz a vývoz skotu a prasat v letech 2009, 2010 a 2011  27 
- Dovoz a vývoz H a V masa v letech 2009, 2010 a 2011  27 
- Zatřídění skotu do jednotlivých kategorií dle SEUROP  28 
- Zatřídění skotu do jednotlivých tříd dle SEUROP   28 
- Výsledky klasifikace mladých býků v letech 2009, 2010 a 2011 29 
- Výsledky klasifikace býků v letech 2009, 2010 a 2011  29 
- Výsledky klasifikace krav v letech 2009, 2010 a 2011  30 
- Výsledky klasifikace jalovic v letech 2009, 2010 a 2011  30 
- Pořadí podniků podle objemu prodeje výsekového masa  31 
- Pořadí podniků podle objemu prodeje masných výrobků  32 
- Bilance vybraných položek u respondentů SZIF (2010 a 2011) 33 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a EU v roce 2011    34 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu v roce 2011   34 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a Dánsku v roce 2011   35 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a Nizozemsku v roce 2011  35 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a na Slovensku v roce 2011  36 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku v roce 2011   36 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a EU v roce 2011    37 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu v roce 2011   37 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku v roce 2011  38 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku v roce 2011   38 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a na Slovensku v roce 2011  39 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku v roce 2011   39 
- Indexy cen masa a masných výrobků v roce 2010 a 2011  40 
- Spotřeba masa v ČR na osobu a rok v roce 2010   40 

 
4. Kontaktní a faktura ční údaje ČSZM     41 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2011 pro 28. VH ČSZM 

 3/41 
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Pracovní nápl ň ČSZM v roce 2011: 
 
Konkrétní činnosti ČSZM realizované v průběhu kalendářního roku 2011 jsou 
podrobně popsány v zápisech z jednání představenstva a dozorčí rady, které jsou 
všem členským subjektům k dispozici na internetových stránkách ČSZM. Z toho 
důvodu se tato zpráva omezuje pouze na stručně komentovaný výčet 
nejdůležitějších okruhů, které byly v centru zájmu Svazu: 
 
1. V roce 2011 se uskutečnila 27. valná hromada ČSZM, na které byly schváleny 

podmínky hospodaření Svazu v roce 2011. 
27. valná hromada v rámci svého usnesení rovněž blíže formulovala povinnosti 
členských subjektů ve vztahu k úhradám ročních členských příspěvků v roce 
2011. Důležitým bodem jednání této valné hromady byla doplňující volba členů 
představenstva a dozorčí rady ČSZM na období do volební valné hromady 
v roce 2012, resp. 2013. Následně se tato valná hromada zabývala náměty na 
rozvoj činnosti ČSZM ze strany přítomných zástupců členských subjektů. 

 
2. V roce 2011 bylo představenstvo ČSZM tvořeno těmito zástupci níže 

uvedených členských subjektů (podle abecedního pořadí): 
- Ing. Jan  Andrys, MP Krásno, a.s. 
- Josef Beneš, ZŘUD - Masokombinát Písek CZ, a.s. 

(člen představenstva do 28.4.2011) 
- Ing. Petr Bláha, Kostelecké uzeniny a.s. 

(člen představenstva od 24.3.2011 do 1.9.2011) 
- Ladislav Francouz, Řeznictví - uzenářství Francouz, s.r.o. 

(člen představenstva od 28.4.2011) 
- Richard Hrdina, Jatky Český Brod a.s. 
- Vladimír Janda, Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice 

(člen představenstva od 28.4.2011) 
- Ing. Jaromír Kloud, Masokombinát Plzeň s.r.o. (předseda ČSZM) 
- Ing. Jan Kopečný, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s. 
- Eduard Koranda, Masokombinát Plzeň s.r.o. 
- Ing. Jaroslav Kurčík, Kostelecké uzeniny a.s. 

(člen představenstva od 1.9.2011) 
- Ing. Tomáš Kutzendörfer, Animalco a.s. 
- Ing. Pavel Kváč, Kostelecké uzeniny a.s. 

(člen představenstva do 31.1.2011) 
- Václav Raus, Prima Karlovy Vary spol. s r.o. 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Steinhauser, s.r.o. 
- Milan Šnor, Made Group, a.s. 
- Robert Váhala, Váhala a spol. s.r.o. 
Dozorčí rada ČSZM v roce 2011 pracovala v tomto složení (podle abecedního 
pořadí): 
- MVDr. Josef Borek, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s. 
- Ing. Zdeněk Maška, Prantl Masný průmysl s.r.o. (předseda dozorčí rady) 
- Ing. Karel Uttendorfský, ZŘUD - Masokombinát Polička, a.s. 

 
3. V průběhu roku 2011 byly do ČSZM přijaty nové členské subjekty: 

- MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., Praha 
- Devro s.r.o., Jilemnice 
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- Z.O.P. a.s., Most 
- Řeznictví Kšána a syn, Praha 6 
- Baxant spol. s r.o., Benátky nad Jizerou 
- Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník 

 
Čestná členství ČSZM v roce 2011 přijali pánové MVDr. Jan Budig, CSc., 
Eduard Koranda a Ing. Miloslav Šefler. Adresář členských subjektů je 
v aktuální verzi dostupný na internetových stránkách ČSZM (www.cszm.cz). 

 
4. Z ČSZM v roce 2011 vystoupily tyto subjekty: 

- Jatky Duchcov, s.r.o. 
- Jatky Domažlice, s.r.o. 
- Jatky Pohořelice, spol. s r.o. 
- Euroex spol. s r.o. 
- Zedníček a.s. 
- Chovaneček, a.s. 
- ASTUR Straškov, a.s. 
- Vetnet, spol. s r.o. 

 
5. Z ČSZM byly v roce 2011 vyloučeny tyto subjekty (v rámci 27. valné hromady): 

- P&K Lahůdky, s.r.o. 
- Švéda - Qulity s.r.o. 
- Adivit Bohemia, s.r.o. 

 
6. V roce 2011 byl ČSZM zastoupen ve volených orgánech Potravinářské komory 

ČR těmito představiteli: 
- Karel Pilčík (člen představenstva) 
- Ing. Jaromír Kloud (člen dozorčí rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil v níže uvedených pracovních skupinách 
a výborech PKČR. Účast ČSZM zde zajišťovali tito zástupci: 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro legislativu) 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro životní prostředí) 
- Ing. Jan Katina (člen řídícího výboru České technologické platformy pro 

potraviny) 
- Ing. Jan Katina (člen pracovních skupin Potraviny a spotřebitel a Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. (předseda pracovní skupiny Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
 
7. V roce 2011 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech CLITRAVI těmito 

představiteli: 
- Ing. Jaromír Kloud (člen řídící rady) 
- Ing. Jan Katina (zastupující člen řídící rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil ve všech pracovních skupinách CLITRAVI. 
Účast ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 

 
8. V roce 2011 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech UECBV těmito 

představiteli: 
- Ing. Michal Dušek (člen představenstva) 
- Ing. Jan Katina (člen představenstva) 
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ČSZM zároveň nominoval do vybraných pracovních skupin UECBV svého 
zástupce. Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 
 

9. Vedle zastoupení ve výše uvedených orgánech a pracovních skupinách PK 
ČR, CLITRAVI a UECBV se ČSZM v roce 2011 zapojoval do činnosti těchto 
uskupení: 
- Poradní výbor Evropské komise pro vepřové maso (Ing. Jan Katina) 
- Komoditní odborný výbor SZIF pro vepřové maso (Ing. Jaromír Kloud) 
- Komoditní odborný výbor SZIF pro hovězí maso (Ing. Karel Uttendorfský, 

Ing. Jan Katina)  
- Rada SEUROP MZe ČR (Ing. Karel Uttendorfský, Ing. Jan Katina) 
- Sektorová pracovní skupina MZe ČR pro výrobu, zpracování 

a konzervování masa a masných výrobků (Ing. Jan Katina) 
- Sektorová rada potravinářství a krmivářství (Ing. Jan Katina) 

 
10. V roce 2011 byl ČSZM účastníkem dvaceti připomínkových řízení k návrhům 

národních legislativních předpisů zejména v gesci MZe ČR, ale i ostatních 
orgánů státní správy ČR a institucí EU. Zde jsou stručně uvedeny 
nejvýznamnější okruhy, kterými se ČSZM v této oblasti zabýval: 
- Zcela zásadní událostí roku 2011 z hlediska potravinářského práva bylo 

vydání nového nařízení EP a Rady o poskytování informací o potravinách 
spotřebiteli. Jedná se o přímo použitelný předpis, jehož ambicí je sjednotit 
podmínky označování potravin napříč celou Evropskou unií. ČSZM sehrál 
především informační úlohu směrem k členské základně, když v předstihu 
informoval členské subjekty o obsahu připravovaného nařízení před jeho 
schválením. Po zveřejnění nařízení v Úředním věstníku EU byly 
komunikovány zejména výkladové materiály k jednotlivým ustanovením. 
Předmětem zájmu masozpracovatelského průmyslu přitom byly zejména 
části nařízení o označování masa a masných výrobků zemí původu, 
o požadavcích na označování mletého masa, o nutričním označování 
potravin, indikaci data zmražení u mraženého masa, indikaci přídavku vody 
(nad 5 %) v masných polotovarech a masných výrobcích tvarově 
připomínajících část JUT, označování střev a technologických obalů, 
požadavcích na označování balených a zabalených výrobků. Vzhledem 
k tomu, že toto nařízení vstoupí v účinnost až dne 13.12.2014, bude 
v nadcházejících třech letech vedena celá řada diskuzí na téma jeho 
implementace. ČSZM se bude těchto diskuzí aktivně účastnit. 
Vzhledem k tomu, že nařízení o poskytování informací o potravinách 
spotřebiteli bude nevyhnutelně vést k novelizaci zákona o potravinách 
a jeho prováděcích vyhlášek, zabýval se ČSZM také možnými úpravami 
vyhlášky č. 326/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předmětem interní 
diskuze ČSZM i komunikace s MZe ČR tak byly případné úpravy 
požadavků na vybrané masné výrobky a změny některých definic pojmů. 
Tyto diskuze budou mít časový přesah minimálně do konce roku 2012. 

- Do meziresortního připomínkového řízení byl uvolněn návrh vyhlášky, 
kterou se mění vyhláška č. 113/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
ČSZM zde úspěšně navrhnul úpravy zajišťující důslednou transpozici 
legislativních požadavků EU na označování obsahu masa jako složky 
masných výrobků. Pojmem "maso" se tak zcela jasně rozumí pouze 
kosterní svalovina specifikovaná v příloze 4 platného znění vyhlášky 
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č. 326/2001 Sb. Mezi další důležité úpravy dotčené touto novelou patří 
zařazení enzymů do definice složky potraviny, doplnění podmínek pro 
označování aromat a kouřových aromat a stanovení podmínek při použití 
označení „modifikovaný škrob“. 

- Novelizace zákona, kterým se mění zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, v závěru roku 2011 vyústila ve zveřejnění 
zákona č. 308/2011 Sb. ve Sbírce předpisů ČR. Tím došlo k legalizaci 
domácích porážek skotu mladšího 24 měsíců, a to i přes námitky, které byly 
proti této novele ze strany ČSZM uplatněny prostřednictvím části 
Poslanecké sněmovny ČR a posléze i většinového rozhodnutí Senátu PČR. 
V této záležitosti byl ČSZM poté v úzkém pracovním kontaktu s vedením 
Zemědělského výboru PČR, přičemž po dohodě s jeho členy byla zvolena 
strategie vydání prováděcího předpisu, který bude upravovat podmínky 
výkonu domácích porážek skotu. 

- Mimořádným úspěchem ČSZM ve spolupráci s SVS ČR, MZe ČR 
a Národní referenční laboratoří pro BSE bylo přesvědčení Evropské komise 
o nutném přezkumu ročního programu sledování BSE v ČR. Na základě 
rozhodnutí Komise č. 2011/358/EU je proto v ČR, stejně jako v dalších 24 
členských státech EU, umožněno zvýšení věkové hranice skotu pro 
vyšetřování na BSE u zdravého poraženého skotu na 72 měsíců. Navíc od 
1.1.2013 bude v těchto členských státech EU umožněn přechod z plošného 
vyšetřování na BSE u všech kusů skotu starších 72 měsíců na vyšetřování 
pouze minimálního vzorku kusů z této subpopulace. Podle původní analýzy 
rizika provedené ze strany EFSA se přitom věková hranice skotu pro 
vyšetřování na BSE neměla v České republice, Slovenské republice 
a Polsku zvyšovat, což na jedné straně nebylo odůvodnitelné z veterinárně-
hygienického hlediska a na straně druhé by jistě bylo příčinou významného 
zhoršení konkurenceschopnosti masozpracovatelského průmyslu v těchto 
státech EU.  

- Při novelizaci zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, byl 
akceptován návrh ČSZM na rozdělení a odlišení požadavků na odbornou 
způsobilost na úseku ochrany zvířat při usmrcování na jatkách a při 
souvisejících činnostech (např. přihánění zvířat k porážce a obsluha 
omračovacího zařízení při omračování jatečných prasat). Předmětem 
doposud neuzavřené diskuze potom je doplnění požadavku na zajištění 
odborné způsobilosti osob provádějících domácí porážky skotu mladšího 24 
měsíců. 
ČSZM v této oblasti dále spolupracoval s MZe ČR a SVS ČR na přípravě 
systému, který bude reflektovat legislativně stanovenou povinnost získání 
osvědčení o způsobilosti pro osoby zacházející s živými zvířaty na jatkách 
a pro odpovědného pracovníka jatek. ČSZM dlouhodobě prosazuje, aby 
pracovníci vyučení v oboru řezník-uzenář, absolventi SPŠ technologie 
masa nebo SŠ s veterinárním zaměřením nebo VŠ s veterinárním 
zaměřením s touto kvalifikací a navíc též držitelé certifikátu o získání 
příslušné profesní kvalifikace z oboru řezník-uzenář automaticky obdrželi 
osvědčení o způsobilosti vyžadované nařízením 1099/2009, a sice bez 
nutnosti absolvování dodatečných kurzů a skládání zkoušek. V případě 
ostatních pracovníků (např. nevyučených stájníků a přiháněčů) ČSZM 
usiloval o zpracování podkladů pro jednoduchý kurz zakončený zkoušku, 
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který svojí náročností bude odpovídat schopnostem pracovníků s tímto 
pracovním zařazením. 
V souvislosti s uznáváním profesních kvalifikací je vhodné připomenout, že 
Národní ústav pro vzdělávání v průběhu roku 2011 zajistil revizi profesních 
kvalifikací oboru řezník-uzenář zařazených do Národní soustavy kvalifikací. 
Na této revizi se podílel ČSZM a provedené úpravy profesních kvalifikací již 
byly předloženy Národní sektorové radě pro potravinářství a krmivářství ke 
schválení. 

- ČSZM se aktivně zapojil do diskuze o obsahové náplni nařízení vlády 
o stanovení informačních povinností příjemcům živočišných produktů 
v místě určení. Ambicí tohoto nařízení je evidence dovážených produktů 
živočišného původu do ČR. ČSZM přitom inicioval vypuštění záměru na 
povinné hlášení jednotkových cen dovážených živočišných produktů, jenž 
byl zapracován v původním návrhu tohoto nařízení vlády, a dále požadoval 
upřesnění, aby za zařízení původu pro účely tohoto nařízení vlády byla 
považována osoba, která živočišné produkty dodala. V závěru 
připomínkového řízení ČSZM vytýkal finálnímu znění tohoto nařízení vlády, 
že není vhodně přizpůsobeno k monitoringu skutečného objemu dovozů 
živočišných produktů do ČR, protože předmětem evidence jsou 
objednávaná množství těchto produktů, která se mohou zcela zásadně lišit 
od druhu a množství živočišných produktů skutečně dovezených. 

- V oblasti potravinářských aditiv ČSZM uspěl s dlouhodobě prosazovaným 
návrhem na úpravu vyhlášky č. 4/2008 Sb., ve které byl rozšířen okruh 
povolených přídatných látek při výrobě polotovarů z čerstvého mletého 
masa o octany a mléčnany. V závěru roku 2011 přitom vstoupilo v platnost 
novelizované nařízení č. 1333/2008, do kterého byl doplněn seznam 
schválených potravinářských přídatných látek. Tato novela se použije ode 
dne 1.6.2013, což znamená, že do tohoto data budou postupně rušena 
duplicitní ustanovení národních legislativ v jednotlivých členských státech 
EU. V ČR se toto týká právě platného znění vyhlášky č. 4/2008 Sb. 
ČSZM dále reagoval na žádost SVS ČR o vyplnění dotazníku Evropské 
komise ohledně používání dusitanů při výrobě masných výrobků v České 
republice. Předpokládá se, že Evropské komise využije takto získané údaje 
pro budoucí úpravy příslušné legislativy. 
V neposlední řadě ČSZM spolupracoval s MZd ČR na tvorbě informačních 
podkladů pro Evropskou komisi ve věci používání enzymu transglutamináza 
při výrobě masných výrobků v ČR. Enzymy klasifikované jako přídatné látky 
musí být označovány ve složení výrobků, ostatní enzymy jsou považovány 
za pomocné látky a tato povinnost se na ně nevztahuje. 

- Při projednávání návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady 
o režimech jakosti zemědělských produktů ČSZM konzistentně navázal na 
připomínky prezentované již v průběhu roku 2010, přičemž snahou ČSZM 
ve vztahu k tomuto návrhu bylo i nadále odmítnout rozšíření časového 
rozpětí pro vymezení pojmu „tradiční“ z aktuálně aplikovaných 25 let na 
navrhovaných 50 let. Další připomínkou ČSZM bylo odmítnutí zrušení 
možnosti zápisu názvů potravin do rejstříku ZTS v režimu „bez výhrady 
názvu“. 

- V rámci legislativních a propagačních činností Potravinářské komory ČR se 
ČSZM aktivně zapojil do diskuze o změnách zákona o významné tržní síle 
při prodeji zemědělských a potravinářských produktů a jejím zneužití, dále 
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o pravidlech pro udělování značky „Český výrobek – garantováno 
Potravinářskou komorou ČR“, o zvyšování snížené sazby DPH na potraviny 
a o námětech na priority českého potravinářství na rok 2012. 

 
11. Kromě přímého ovlivňování připomínkových řízení k návrhům legislativních 

předpisů se ČSZM zapojil do řady konzultačních diskuzí k vybraným 
problematikám, které v legislativní změny velmi pravděpodobně vyústí až 
v nadcházejícím období. Zde jsou stručně uvedeny nejvýznamnější okruhy, 
kterými se ČSZM v této oblasti zabýval: 
- V otázce uvolnění zpracovaných živočišných bílkovin monogastrů do 

potravinového řetězce ČSZM podporuje mezidruhové využití zpracovaných 
živočišných bílkovin monogastrů pro účely výroby krmiv nepřežvýkavých 
farmových zvířat. Podle názoru ČSZM by mělo přitom být umožněno 
časové oddělení porážky přežvýkavců a monogastrů na jatkách, kde bude 
povoleno shromažďování vedlejších jatečných produktů k popsaným 
účelům. ČSZM dále v této souvislosti navrhuje stanovení prahových limitů 
pro výskyt bílkovin cizích druhů monogastrických zvířat pro jednotlivé druhy 
mouček. 

- Ohledně uvolnění hovězích střev od dvanácterníku po konečník ze 
seznamu SRM není patrný příliš pozitivní vývoj. Ze strany EFSA bylo v roce 
2011 publikováno aktualizované vědecké stanovisko, jehož hlavním 
závěrem je konstatování, že na základě nové analýzy rizika EFSA i nadále 
nedoporučuje uvolnění hovězích střev (původem z EU) do potravinového 
řetězce. Lze přitom předpokládat, že se Evropská komise bude tímto 
postojem EFSA řídit až do termínu zveřejnění vědeckého stanoviska EFSA 
s opačným závěrem. 

- Zejména v druhé polovině roku 2011 došlo k významnějšímu rozproudění 
diskuze na téma ošetření JUT skotu po porážce roztokem kyseliny mléčné. 
Při projednání této záležitosti s SVS ČR byla ze strany ČSZM vyslovena 
podpora možnému ošetřování JUT skotu roztokem kyseliny mléčné, a sice 
s cílem snížení mikrobiální kontaminace povrchu JUT. 

 

 
12. V roce 2011 pokračovala realizace projektu „ Masu rozumíme již 700 let – 

zvyšování adaptability zaměstnanců a konkurenceschopnosti odvětví masného 
průmyslu“ – CZ.1.04/1.1.06/33.00001, na který ČSZM obdržel dotaci 
z operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Ukončení projektu je 
naplánováno na 30. září 2012, nicméně byla podána žádost o prodloužení až 
do roku 2013, aby bylo možné uspokojit požadavky zapojených subjektů 
a naplnit cíle projektu. Celkový rozpočet tříletého projektu je 34.088.559 Kč. 
Projekt je zaměřený na zvýšení konkurenceschopnosti masného průmyslu, 
důležitého odvětví českého hospodářství, prostřednictvím dalšího profesního 
vzdělávání zaměstnanců podniků sdružených v Českém svazu zpracovatelů 
masa. Projekt naplňuje vzdělávací potřeby podniků v odvětví masného 
průmyslu. 
Realizace projektu je pojata systémově a komplexně. Projektové aktivity tvoří 
ucelený systém vzdělávání a metodických přístupů využitelných pro celé 
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odvětví masného průmyslu a systém zaručuje zaměstnancům maximální 
adaptační schopnosti na trhu práce. 
Do projektu se v jeho běhu zapojí celkem 807 zaměstnanců a výsledkem bude 
4.000 absolventů kurzů. Budou vytvořeny a pilotně ověřeny čtyři metodiky 
personalistických nástrojů.  Dále budou vytvořeny a pilotně ověřeny tři nové 
kurzy: „Praktické rady pro adaptaci nového zaměstnance“, „Základní 
hygienické zásady v potravinářství“ a „Jak eliminovat příčiny vzniku nemocí 
z povolání“. Proběhne šest workshopů pro personalisty za účelem sdílení 
příkladů dobré praxe a poskytování zpětných vazeb na využití metodiky 
personalistických nástrojů. 
Rok 2011 přinesl projektu stabilizaci. Nejdůležitější událostí bylo schválení 
žádosti o zapojení nových subjektů do projektu, která byla podána již v roce 
2010. Zapojení subjektů do projektu tak umožnilo realizaci vzdělávacích aktivit 
v plném rozsahu u všech subjektů, což se významně odrazilo na plnění cílů 
projektu. 
V projektu byly během roku 2011 zapojeny tyto subjekty: Comperio, s.r.o., IDC-
Food, s.r.o., Jaromír Kloud - řezník a uzenář, Jatky Blovice s.r.o., Kostelecké 
uzeniny, a.s., LE&CO - Ing. Jiří Lenc, s.r.o., Maso West, s.r.o., Masokombinát 
Jičín spol. s r.o., Masokombinát Plzeň s.r.o., Pejskar & spol., spol. s. r. o., 
TRUMF International s.r.o., Váhala – spedit, spol. s r.o., Váhala a spol. s r.o., 
ZŘUD - Masokombinát Písek CZ, a.s., ZŘUD - Masokombinát Polička, a.s. 
V roce 2011 tyto subjekty zrealizovaly 156 kurzů a proškolily celkem 2.163 
osob. Celkem tedy projekt za dva roky svého běhu zrealizoval 230 kurzů 
a proškolil 3.033 osob. Vzdělávání bylo cíleno průřezově na všechny 
zaměstnanecké pozice a věkové kategorie. Kurzy jsou realizovány v rámci 
těchto oblastí: 
- kurzy měkkých a manažerských dovedností, 
- kurzy v oblasti ekonomiky a marketingu, 
- kurzy ICT – odborná školení, 
- kurzy odborné mající přímou vazbu na odvětví zpracování masa, 
- kurzy jazykové. 
Zrealizovány tak byly například kurzy: Efektivní komunikace, Řízení 
konfliktních situací, Hygienické zásady v potravinářství, Příprava a vedení 
obchodního jednání, Efektivní telefonování, Školení řidičů z povolání, Školení 
ke zdokonalování odborné způsobilosti dle zákona č. 247/2000 Sb., Školení 
jeřábníků třídy 0 a vazačů typu B, Školení obsluh tlakových nádob, Standardy 
v potravinářství, Management, Školení obsluhy SAP, Jazykové kurzy atd. 
V roce 2011 byly dokončeny metodiky „Adaptační proces zaměstnance“ 
a metodika „Návrh komunikační platformy mezi nižším managementem 
a vyššími úrovněmi řízení zaměstnance“ byla v procesu ověřování. V říjnu byl 
zrealizován workshop pro personalisty. Cílová skupina personalistů byla 
během dvou dnů seznámena s řadou důležitých a zajímavých témat. Zároveň 
byl zhodnocen dosavadní průběh projektu a jednotlivých aktivit. Personalisté 
byli seznámeni s uvedenými metodikami. Pro projekt také bylo důležité, že byly 
schváleny dvě monitorovací zprávy. Díky těmto zprávám a díky podpoře 
zapojených subjektů bylo stabilizováno finanční zajištění celého projektu. 

 
13. Velmi významnou odbornou aktivitou ČSZM, zajišťovanou ve spolupráci se 

Slovenským svazem zpracovatelů masa, byla finalizace zápisu vybraných 
masných výrobků (Špekáčky, Spišské párky, Lovecký salám, Liptovský salám) 
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do rejstříku zaručených tradičních specialit. K tomuto zápisu došlo v prvním 
čtvrtletí roku 2011 a ve zbývající části tohoto roku se ČSZM zaměřil na 
vypracování a předložení návrhu jazykových korekcí českých verzí 
zveřejněných specifikací těchto výrobků. SVS ČR na žádost ČSZM zveřejnila 
on-line databázi tuzemských producentů takto registrovaných potravin. 
Samostatný postup ČSZM zvolil v případě vypracování a podání žádosti 
o zápis výrobku Pražská šunka do rejstříku ZTS. Tato žádost již byla předána 
z MZe ČR k posouzení Evropskou komisí, odkud bylo vzneseno několik 
neformálních podnětů k úpravě textu žádosti. MZe ČR ve spolupráci ČSZM 
zpracoval reakce na tyto podněty EK. 

 
14. Ve dech 4. a 5.10.2011 se v Berouně uskutečnil 2. ročník Školení pracovníků 

masného průmyslu. Odbornou garanci nad touto akcí převzal Ústav 
konzervace potravin a technologie masa, FPBT VŠCHT Praha a FVHE VFU 
Brno. Obě tyto instituce na základě podnětů ČSZM zajistily realizaci podstatné 
části odborné náplně tohoto školení. ČSZM v rámci této akce předal čestná 
členství některým významným osobnostem z oboru zpracování masa (nově 
ocenění čestní členové jsou jmenovitě uvedeni výše v bodu č. 3). Dalším 
Mistrem oboru v novodobé historii ČSZM se stal pan Ladislav Francouz. 
Ocenění bylo také uděleno nejlepšímu studentu oboru technologie masa ve 
školním roce 2010/2011 – slečně Karolíně Heřmánkové (SPŠ PT). 

 
15. ČSZM v roce 2011 pokračoval v obvyklé informativní činnosti a vedle 

odborných informací z MZe ČR, SVS ČR, CLITRAVI a UECBV průběžně 
zprostředkovával členským subjektům např. informace o platných legislativních 
požadavcích vztahujících se k výrobě potravin (masa a masných výrobků), 
aktualizované údaje o vývoji referenčních cen JUT skotu a prasat, seminářích 
a výstavách, IPPC, monitoringu tisku, atd. 

 
16. Během roku 2011 ČSZM zodpovídal za redakční zpracování obsahu 

Řeznických novin, které byly v dvouměsíčním intervalu vydávány nejprve 
společností ČON spol. s r.o. ve formě všívané přílohy časopisu MASO, přičemž 
v závěru roku tento odborný časopis v plném rozsahu převzala FVHE VFU 
Brno. S tímto novým vydavatelem ČSZM okamžitě navázal na předchozí 
spolupráci se společností ČON, čímž byla zajištěna i kontinuita vydávání 
Řeznických novin. Svazu se zároveň podařilo zkompletovat úplný archiv 
dřívějších vydání časopisu MASO. 

 
17. Ve spolupráci s MZe ČR, Agrární komorou ČR a jednotlivými chovatelskými 

svazy se ČSZM zabýval problematikou vývoje na trhu s vepřovým a hovězím 
masem, a sice především z pohledu klasifikace JUT jatečných zvířat. 
Platformou pro diskuzi byla Rada SEUROP při MZe ČR. ČSZM se v rámci této 
spolupráce aktivně podílel na přípravách kontrolní mise EU na klasifikaci JUT 
skotu v ČR, která následně potvrdila velmi vysokou úroveň zajištění klasifikace 
JUT skotu a zpracování cenových hlášení v ČR. 
Na žádost VÚŽV v.v.i. ČSZM přispěl k hladké realizaci služeb plynoucích 
z veřejné zakázky MZe ČR na zajištění aktualizace regresních rovnic pro 
schválené metody zatřídění JUT prasat na území ČR. 
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18. ČSZM v roce 2011 zorganizoval čtvrtý ročník soutěže Řeznicko-uzenářská 
prodejna roku, do které se zapojilo celkem 39 prodejen z 13ti krajů ČR. Soutěž 
byla v prvním kole vedena na krajské úrovni a po vyhodnocení vítězných 
prodejen z krajů proběhlo celostátní kolo, jehož vítězem se stala prodejna 
společnosti Steinhauser s.r.o. v Minské ulici v Brně. Zvláštní cenu poroty 
získala prodejna Made Group, a.s. v Praze v Kozí ulici. 

 
19. Mezi další velmi důležité tematické okruhy, které ČSZM v roce 2011 ovlivňoval 

zejména prostřednictvím svého zapojení do činnosti CLITRAVI a UECBV, patří 
především: 
- Monitoring situace na trhu EU s vepřovým a hovězím masem. Pro tyto účely 

také byly využívány výstupy z řídících výborů EK pro tyto komodity 
a informace zástupců jednotlivých členských organizací. Obě tyto 
organizace podpořily vyhlášení podpory skladování vepřového masa jako 
reakci na propad cen JUT prasat po dioxinovém skandálu v Německu 
a požadovaly provedení změn v systému dohledu nad výrobou krmiv v EU. 

- Modernizace veterinárně-hygienického dozoru nad produkcí potravin 
živočišného původu v EU. Obě uvedené organizace projednávaly možné 
varianty změn se zástupci EK. Hlavním argumentem je tvrzení, že 
veterinární prohlídka masa je služba reflektující obecný společenský zájem 
a jako taková by měla být financována z veřejných zdrojů (obdobně jako 
dohled nad zdravotní nezávadností ostatních druhů potravin). 

- Návrh nařízení o úpravě používání kouřových příchutí při výrobě potravin. 
K této problematice bylo uvedeno, že EK ve spolupráci s EFSA 
vyhodnocuje doplňující údaje k jednotlivým druhům příchutí. 

- Zavádění speciálních daní na „nezdravé“ potraviny v EU. 
- Boj proti zneužívání významné tržní síly na trhu s potravinami na 

celoevropské úrovni. 
- Zneužívání názvů klasických masných výrobků pro označení 

vegetariánských potravin. 
 
20. Vzhledem k tomu, že v 1. pololetí roku 2011 byla Evropskou komisí vyhlášena 

podpora soukromého skladování vepřového masa v reakci na dioxinovou aféru 
v Německu, byl ze strany ČSZM zajišťován podrobný informační servis členské 
základně k tomuto podpůrnému režimu. V celé EU bylo celkem naskladněno 
vepřové maso v objemu 142.685 tun (z toho v ČR 280 tun). Součástí přehledu, 
který zpracoval ČSZM, byl rozpis naskladněných objemů dle jednotlivých 
kategorií, členských států i skladovacích period. 

 
21. S rostoucí popularitou farmářských trhů na území ČR byly ze strany ČSZM 

zaznamenány mimořádné rozdíly v úrovni prodeje potravin na těchto trzích. 
Stále častěji se zde vyskytují prodejci, kteří uvádějí do oběhu potraviny 
živočišného původu v rozporu s platnými předpisy. Mezi nejčastější prohřešky 
přitom patří nedostatečné chlazení potravin a nízká ochrana před přímým 
vlivem klimatických podmínek, celkově nevhodné hygienické podmínky 
prodeje, absence zdroje pitné vody k mytí rukou a používání označení 
„domácí“ v názvu potraviny. Velmi pravděpodobný je v řadě případů i prodej 
potravin od neregistrovaného výrobce. Problémem, který se ČSZM snažil 
v průběhu roku 2011 řešit, je vymezení kompetencí SVS ČR a SZPI při 
úředním dozoru nad tímto způsobem prodeje. 
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22. ČSZM v roce 2011 podpořil konání těchto akcí: 

- Ples Středního odborného učiliště potravinářského Praha 4 
- “Řeznická sekera“, SOŠ a SOU Polička 

 
23. ČSZM na základě žádosti společnosti MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 

poskytnul své logo k propagaci jakostních masných výrobků, které jsou pro tuto 
společnost vyráběny členskými subjekty ČSZM pod značkou HS Black Label. 
Jakost těchto masných výrobků je ze strany ČSZM průběžně sledována. 

 
24. ČSZM udělil záštitu akcím Česká chuťovka a Slavnosti pražské šunky, které se 

uskutečnily v rámci 2. ročníku gastronomického festivalu Čech, Moravy 
a Slezska na Staroměstském náměstí v Praze ve dnech 16. až 19.6.2011. 
Cílem těchto projektů je zatraktivnit české potraviny a gastronomii v očích 
domácích spotřebitelů i zahraničních návštěvníků, a to hlavně ve spojitosti 
s regionálními specialitami a tradicemi. 

 
25. V roce 2011 se ČSZM ve spolupráci s SVS ČR věnoval dlouhodobě 

připravované misi korejského inspekčního týmu za účelem schválení vývozců 
vepřového masa a výrobků z vepřového masa z ČR do Korejské republiky. 
O účast v této misi nicméně nebyl zájem mezi členskými subjekty ČSZM. 
V případě budoucího zájmu o vývoz těchto komodit z ČR do Korejské republiky 
tak bude SVS ČR nucena absolvovat celou zdlouhavou proceduru přípravy 
nové mise téměř od začátku. 

 
26. V závěru roku 2011 ČSZM sestavil plán svých hlavních aktivit na rok 2012: 

- Účast ČSZM na mezinárodním potravinářském veletrhu SALIMA v termínu 
od 28.2. do 2.3.2012 formou vlastní expozice za podmínky dostatečného 
zájmu členských subjektů o spoluvystavovatelství. Pokud tato podmínka 
nebude splněna, budou zvažovány náhradní varianty účasti ČSZM na tomto 
veletrhu. 

- Zajištění 3. ročníku Školení pracovníků masného průmyslu, které bude 
navazovat na akci tohoto typu v Berouně konanou v říjnu let 2010 a 2011. 
Toto školení se uskuteční ve dnech 9. a 10.10.2012, přičemž místo konání 
bude potvrzeno dodatečně po vyhodnocení alternativních možností. 
Zvýšená pozornost představenstva pro rok 2012 bude věnována finančnímu 
zajištění akce ze strany partnerských společností a zvažováno taktéž bude 
rozšíření prostoru k prezentování masných výrobků jednotlivých výrobců. 

- Zajištění 5. ročníku soutěže Řeznicko-uzenářská prodejna roku. Hlavním 
cílem bude zvýšení atraktivity soutěže pro doposud nezúčastněné prodejny 
a pro její příští ročník budou vydána nová hodnotící kritéria. 

- Zajištění vydávání Řeznických novin formou všívané přílohy odborného 
časopisu MASO, a to na základě dohody s FVHE VFU Brno. 

- Zabezpečení řádného dokončení již probíhajícího projektu „Masu rozumíme 
již 700 let“. Hlavní důraz bude přitom kladen na uspokojení požadavků 
zapojených členských subjektů v maximální možné míře. 
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Hospoda ření ČSZM v roce 2011:  

 
Zpráva dozor čí rady ČSZM za rok 2011: 
 
Kontrola členské evidence: 
Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 31.12.2011 zaregistrováno: 156 
členských subjekt ů (z toho: 68 členů, 22 přidružených členů, 9 škol a 57 čestných 
členů). K tomuto datu je v ČSZM registrováno 8 mistrů oboru, 1 ocenění za 
propagaci oboru a 17 ocenění za nejlepšího studenta/studentku/učně. 
 
Příjmy ČSZM v období 1.1. - 31.12.2011 
V roce 2011 ČSZM dosáhl příjmů v celkové výši 11.595.412,37. 
Z toho 4.861.497,97 Kč bylo tvořeno příjmy z běžné činnosti ČSZM, což je 115,75 % 
celkových příjmů schváleného rozpočtu pro rok 2011 (4.200.000 Kč), 
a 6.733.914,40 Kč bylo tvořeno příjmy projektu Masu rozumíme 700 let. Projekt 
Masu rozumíme již 700 let byl přitom v roce 2011 financován také z externích 
zdrojů, a to z půjček, předfinancování refundací a zálohy na spoluúčast zapojených 
členských subjektů ve výši 6.773.241,76 Kč. Zbývající prostředky jsou tvořeny 
neuhrazenými závazky projektu, stavem projektového účtu a pokladny k 31.12.2011 
a zůstatkovou cenou projektového majetku. 
 
Struktura příjmů ČSZM z běžné činnosti v roce 2011: 
 
Příjmy ČSZM z běžné činnosti: 
- příjmy z členských příspěvků.………………………………………...2.704.405,00 Kč     
- ostatní příjmy (školení Beroun, kniha 700 let)…………….………..2.157.092,97 Kč 
celkem.………………………………………………………………..……4.861.497,97 Kč 
 
Struktura příjmů ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let v roce 2011: 
 
Příjmy ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let:     
- bankovní úroky…………………………………….……………………………60,12 Kč 
- dotace MPSV…………………….………………………..…….……..4.691.168,67 Kč 
- spoluúčast členských subjektů.………………………………….…..2.042.685,61 Kč 
celkem.……………………………………………..………...……………6.733.914,40 Kč 
 
Externí zdroje ČSZM při financování projektu Masu rozumíme již 700 let:     
- půjčky..…………………………….……………………………………2.810.898,00 Kč 
- předfinancování refundací…………………………………………...1.486.119,76 Kč 
- záloha na spoluúčast…………………………………………………2.476.224,00 Kč 
 celkem……………………………………………………………………..6.773.241,76 Kč 
 
Struktura příjmů ČSZM z v roce 2011 celkem:  
- příjmy ČSZM z běžné činnosti……………………………………..…4.861.497,97 Kč 
- příjmy ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let……………..…6.733.914,40 Kč 
celkem…………………………………………………….………………11.595.412,37 Kč 
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Náklady ČSZM v období 1.1. – 31.12.2011 
V roce 2011 ČSZM dosáhl nákladů v celkové výši 11.971.726,32 Kč. 
Z toho 3.145.553,31 Kč bylo tvořeno náklady souvisejícími s běžnou činností ČSZM, 
což je 98,61 % celkových nákladů schváleného rozpočtu pro rok 2011 
(3.190.000 Kč) a 8.826.173,01 Kč bylo tvořeno náklady projektu Masu rozumíme 
700 let. 
 
Struktura nákladů ČSZM souvisejících s běžnou činností v roce 2011: 
 
Náklady ČSZM z běžné činnosti: 
- osobní náklady (mzdy, odvody)…………………………….…….…….914.389,00 Kč 
- režie (nájmy, cestovné, telekomunikace, čl. příspěvky)………….…..812.476,40 Kč 
- služby (právní zastoupení, monitoring tisku)………………..……….....95.160,00 Kč 
- reprezentace (školení Beroun)……………………………………….1.174.999,91 Kč 
- ostatní náklady (např. Řeznické noviny)……….......................……...148.528,00 Kč 
celkem………………………………………………................................3.145.553,31 Kč 
 
Struktura nákladů ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let v roce 2011: 
 
Náklady ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let: 
- osobní náklady (mzdy, odvody)………………………….….…….….2.365.296,00 Kč 
- režie (nájmy, cestovné, telekomunikace)…………............…….…….331.560,80 Kč 
- služby (např. lektorné)………………………....……………………...5.245.167,20 Kč 
- refundace mezd (personalisté členských subjektů)………………..…882.525,01 Kč 
- ostatní náklady.………………………………...........................................1.624,00 Kč 
celkem………………………………………………................................8.826.173,01 Kč 
 
Struktura nákladů ČSZM z v roce 2011 celkem:  
- náklady ČSZM z běžné činnosti……………………………………..3.145.553,31 Kč 
- náklady ČSZM z projektu Masu rozumíme již 700 let……………..8.826.173,01 Kč 
celkem…………………………………………………….………………11.971.726,32 Kč 
 
Hospodářský výsledek ČSZM v období 1.1. – 31.12.2011: 
 
Celkový hospodářský výsledek ČSZM v roce 2011: 
Příjmy ČSZM celkem……………………………………..…………….11.595.412,37 Kč 
Náklady ČSZM celkem……………………………….………………...11.971.726,32 Kč 
Celkový hospodářský výsledek……..……..…………………………… - 376.313,95 Kč 
 
ČSZM v roce 2011 vygeneroval ztrátu v celkové výši 376.313,95 Kč. 
Ačkoliv běžnou činnost v roce 2011 ČSZM uzavřel s kladným hospodářským 
výsledkem ve výši 1.715.944,66 Kč, uvedený celkový hospodářský výsledek ČSZM 
byl v tomto roce ovlivněn ztrátovým hospodařením projektu Masu rozumíme 700 let, 
když tento projekt uzavřel rok 2011 se ztrátou 2.092.258,61. 
 
Na základě zpracovaného a odevzdaného daňového přiznání za rok 2011 nebude 
ČSZM vyměřena daň z příjmu. 
Pozn.: Detailní struktura nákladů a příjmů ČSZM viz podrobný přehled čerpání 
rozpočtu (str. 17 až 21). 
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Členské subjekty neplnící své závazky vůči ČSZM: 
 
Některé členské subjekty poskytly informace o výši svých tržeb za rok 2010, ovšem 
neuhradily fakturu ČSZM za členské příspěvky (na rok 2011), čímž nesplnily 
podmínky stanovené usnesením 27. VH ČSZM. Jedná se o následující členské 
subjekty: 
 
- Masokombinát Jičín spol. s r.o. (2. pololetí 2011).……………….…….24.750,00 Kč 
- Řeznictví a uzenářství Alžběta Štěpánková (celý rok 2011)..........…....3.000,00 Kč 
- Řeznictví Kšána a syn (celý rok 2011)……………...……….….…...…...1.500,00 Kč 
- Jablunkovská jatka, s.r.o. (2. pololetí 2011)……….……..………………4.900,00 Kč 
mezisoučet…………………………………..…………...………………..….34.150,00 Kč 
 
Uhrazeno po opakovaných urgencích během roku 2012: 
- Masokombinát Jičín spol. s r.o. (2. pololetí 2011).…………………….24.750,00 Kč 
- Řeznictví Kšána a syn (celý rok 2011)……………...……….….…...…..1.500,00 Kč 
mezisoučet……………………………………………....................………..26.250,00 Kč 
 
Z celkového objemu pohledávek ČSZM za rok 2011 ve výši 34.150,00 Kč bylo 
členskými subjekty dodatečně uhrazeno 26.250,00 Kč. Neuhrazené pohledávky za 
rok 2011 tak činí 7.900,00 Kč (stav k 19.4.2012). 
 
Návrh na vyloučení členských subjektů z ČSZM: 
- Řeznictví a uzenářství Alžběta Štěpánková 
- Jablunkovská jatka, s.r.o. 
 
Stavy účtů: 
 
Stav pokladny a účtů ČSZM vedených pro účely běžné činnosti ČSZM: 

      k 1.1.2011        k 31.12.2011 
hotovost v pokladně……………………..…. 21 840,00 Kč…….….... 3 262,00 Kč 
hotovost ve valutové pokladně………..…..…. 48,06 euro…..….….... 67,66 euro 
zůstatek na běžném účtu………………… 754 093,77 Kč…….. 1 678 935,38 Kč 
zůstatek na termínovaném vkladu………. 892 743,67 Kč…….. 1 000 000,00 Kč 
státní dluhopisy……………………………………. 0,00 Kč………. 700 000,28 Kč 
 
Stav pokladny a účtů ČSZM vedených pro účely projektu Masu rozumíme již 700 
let:: 

      k 1.1.2011        k 31.12.2011 
hotovost v pokladně…………………………….. 187,00 Kč……....… 5.022,00 Kč 
zůstatek na běžném účtu……………….… 167.715,68 Kč….… 1.295.630,07 Kč 
 
Shrnutí zprávy dozorčí rady ČSZM: 
Dozorčí rada na svém zasedání dne 19.3.2012 přezkoumala předloženou účetní 
uzávěrku ČSZM za období od 1.1.2011 do 31.12.2011 a neshledala žádné závady 
v účetnictví ČSZM. 
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Podrobný p řehled hospoda ření ČSZM v roce 2011: 
 

Náklady ČSZM (běžná činnost) v období 
01.01.2011 - 31.12.2011 

Rozpočet 2011 
(bez DPH) 

Náklady 2011 
(bez DPH) 

Mzdy     
mzdy sekretariát 640 000,00 Kč 635 750,00 Kč 
mzdy ostatní 0,00 Kč 40 000,00 Kč 
odvody a zákonné pojištění 200 000,00 Kč 238 639,00 Kč 
mzdy celkem 840 000,00 Kč 914 389,00 Kč 
      
Režie     
členské příspěvky (PK ČR, CLITRAVI, UECBV) 365 000,00 Kč 268 263,06 Kč 
Cestovné 95 000,00 Kč 99 372,22 Kč 
leasing a provoz automobilu 190 000,00 Kč 178 932,83 Kč 
koeficient krácení DPH 150 000,00 Kč 65 246,00 Kč 
nájem kancelářských prostor + energie 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 
ostatní nájmy (jednací místnosti, technika, apod.) 20 000,00 Kč 12 414,62 Kč 
občerstvení (zasedání, semináře, výstavy, apod.)  30 000,00 Kč 26 707,61 Kč 
telekomunikační služby, úprava www prezentace 35 000,00 Kč 27 583,46 Kč 
Stravenky 20 000,00 Kč 20 186,80 Kč 
bankovní poplatky 15 000,00 Kč 9 646,77 Kč 
poštovné a předplatné tiskovin 25 000,00 Kč 23 446,87 Kč 
kancelářské potřeby 10 000,00 Kč 11 244,16 Kč 
oprava a údržba kancelářského zařízení a techniky 5 000,00 Kč 0,00 Kč 
pojištění odpovědnosti a majetku 10 000,00 Kč 9 432,00 Kč 
režie celkem 1 030 000,00 Kč 812 476,40 Kč 
      
Služby     
monitoring tisku 60 000,00 Kč 54 000,00 Kč 
právní zastoupení 30 000,00 Kč 21 960,00 Kč 
realizace projektu SZIF 2010 15 000,00 Kč 19 200,00 Kč 
účast na seminářích a školeních 5 000,00 Kč 0,00 Kč 
služby celkem 110 000,00 Kč 95 160,00 Kč 

     
Reprezentace   
soutěž Prodejna roku 2011 140 000,00 Kč 80 742,72 Kč 
Školení pracovníků MP – Beroun 1 000 000,00 Kč 1 060 677,00 Kč 
čestná členství 20 000,00 Kč 12 480,00 Kč 
životní jubilea, certifikáty, členské listy 20 000,00 Kč 6 802,00 Kč 
reklama na soutěžích SOU a plesu SPŠ TM 20 000,00 Kč 8 000,00 Kč 
inzerce, propagace 10 000,00 Kč 6 298,19 Kč 
reprezentace celkem 1 210 000,00 Kč 1 174 999,91 Kč 
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Náklady ČSZM (běžná č
01.01.2011 - 

Ostatní náklady neplánované v rozpoč
silniční daň 
kurzové ztráty 
překlad cizojazyčných textů
Řeznické noviny 
ostatní náklady celkem 
  
Náklady ČSZM (běžná činnost) 
 

Výnosy ČSZM (běžná č
01.01.2011 - 

Členské p říspěvky – členové

členské p říspěvky - členové celkem

Členské p říspěvky - přidružení č

členské p říspěvky - přidružení č

Členské p říspěvky vzd ělávacích institucí
členské p říspěvky vzd ělávacích institucí 
celkem 
Členské p říspěvky - pohledávky z r. 2010
Členské p říspěvky - pohledávky z r. 2010 
celkem 
Roční členské p říspěvky  
výnosy z členských p říspě ů

  
Ostatní výnosy 
příjem z odborného školení pracovníků
příjem z prodeje publikace 700 let
příjem z dotačních prostředků
příjem z dotačních prostředků
dotace z programu 10 D 
EK – proplacení účasti na jednáních DG AGRI
zajištění reklamy AK ČR na SOU
prodej stolní standarty 
bankovní úroky 
licence fotodokumentace výr.
stravenky – zaměstnanci 
prodej katalogů výrobních a výsekových mas
ostatní výnosy celkem 
  
Výnosy ČSZM (běžná činnost) 
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Č ěžná činnost) v  období 
 31.12.2011 

Rozpočet 2011 
(bez DPH) 

Ostatní náklady neplánované v rozpoč tu  
0,00 Kč
0,00 Kč

ř čných textů 0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

ě činnost) celkem 3 190 000,00 Kč

Č ěžná činnost) v  období 
 31.12.2011 

Rozpočet 2011 
(bez DPH) 

členové  

členové celkem  2 146 000,00 Kč

řidružení členové  

řidružení členové celkem  160 000,00 Kč

Č ř ě ělávacích institucí  
č ř ě ělávacích institucí 4 000,00 Kč

pohledávky z r. 2010  
pohledávky z r. 2010 60 000,00 Kč

 
č říspěvků celkem  2 370 000,00 Kč

říjem z odborného školení pracovníků MP Beroun 1 080 000,00 Kč
říjem z prodeje publikace 700 let 250 000,00 Kč
ř č ředků SZIF (2009) 265 000,00 Kč
ř č ředků SZIF (2010) 110 000,00 Kč

45 000,00 Kč
časti na jednáních DG AGRI 30 000,00 Kč

ě ČR na SOU 20 000,00 Kč
15 000,00 Kč
10 000,00 Kč

icence fotodokumentace výr. a výsekových mas 0,00 Kč
0,00 Kč

ů výrobních a výsekových mas 5 000,00 Kč
1 830 000,00 Kč

ě činnost) celkem 4 200 000,00 Kč

ční zpráva 2011 pro 28. VH ČSZM 

čet 2011 Náklady 2011 
(bez DPH) 

  
0,00 Kč 3 000,00 Kč 
0,00 Kč 1 928,00 Kč 
0,00 Kč 450,00 Kč 
0,00 Kč 143 150,00 Kč 
0,00 Kč 148 528,00 Kč 

  
3 190 000,00 Kč 3 145 553,31 Kč 

čet 2011 Výnosy 2011 
(bez DPH) 

    

2 146 000,00 Kč 2 444 450,00 Kč 

    

160 000,00 Kč 217 825,00 Kč 

    

4 000,00 Kč 4 500,00 Kč 

    

60 000,00 Kč 37 630,00 Kč 

    
2 370 000,00 Kč 2 704 405,00 Kč 

    
    

1 080 000,00 Kč 1 485 881,67 Kč 
250 000,00 Kč 70 929,22 Kč 
265 000,00 Kč 265 294,00 Kč 
110 000,00 Kč 245 321,00 Kč 

45 000,00 Kč 32 400,00 Kč 
30 000,00 Kč 14 976,33 Kč 
20 000,00 Kč 0,00 Kč 
15 000,00 Kč 8 000,00 Kč 
10 000,00 Kč 2 289,86 Kč 

0,00 Kč 12 000,00 Kč 
0,00 Kč 17 710,00 Kč 

5 000,00 Kč 2 290,89 Kč 
1 830 000,00 Kč 2 157 092,97 Kč 

    
4 200 000,00 Kč 4 861 497,97 Kč 
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Hospodá řský výsledek ČSZM (běžná činnost) 
v roce 2011 

Rozpočet 2011 
(bez DPH) 

Výsledek 2011 
(bez DPH) 

Náklady ČSZM (běžná činnost) celkem 3 190 000,00 Kč 3 145 553,31 Kč 
      
Výnosy ČSZM (běžná činnost) celkem 4 200 000,00 Kč 4 861 497,97 Kč 
      
Hospodá řský výsledek  ČSZM (běžná činnost) 
celkem 1 010 000,00 Kč 1 715 944,66 Kč 

 

Náklady ČSZM (projekt "Masu rozumíme již 700 let") 
v období 01.01.2011 - 31.12.2011 

Čerpáno 2011 
(s DPH) 

Mzdy   
mzdy zaměstnanci 1 847 341,00 Kč 
ostatní mzdové náklady (Kooperativa) 8 060,00 Kč 
odvody a zákonné pojištění 509 895,00 Kč 
mzdy celkem 2 365 296,00 Kč 

  
Režie   
nájem kancelářských prostor 171 600,00 Kč 
spotřební materiál 1 089,00 Kč 
telekomunikační služby, úprava www stránek 75 399,90 Kč 
pojištění  8 000,00 Kč 
Stravenky 21 166,90 Kč 
Cestovné 25 312,00 Kč 
Občerstvení 4 140,00 Kč 
odpisy HIM 21 400,00 Kč 
bankovní poplatky 3 453,00 Kč 
režie celkem 331 560,80 Kč 

  
Služby   
ostatní služby (licence účetního programu, tisk, poštovné) 21 862,00 Kč 
zpracování účetnictví, daňové poradenství, právní služby 204 000,00 Kč 
ubytování workshop a cílová skupina 68 564,20 Kč 
Lektorné 4 950 741,00 Kč 
služby celkem 5 245 167,20 Kč 

  
Refundace mezd   
refundace mezd 882 525,01 Kč 

  
Ostatní náklady neplánované v rozpoč tu   
pokuty a penále 1 624,00 Kč 
ostatní náklady celkem 1 624,00 Kč 

  
Náklady (projekt "Masu rozumíme již 700 let") celkem 8 826 173,01 Kč 
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Výnosy ČSZM (projekt "Masu rozumíme již 700 let") 
v období 01.01.2011 - 31.12.2011 

Přijato 2011 
(s DPH) 

bankovní úroky z běžného účtu 60,12 Kč 
dotace MPSV 4 691 168,67 Kč 
spoluúčast členských subjektů 2 042 685,61 Kč 

  
Výnosy (projekt "Masu rozumíme již 700 let") celkem 6 733 914,40 Kč 
 

Hospodá řský výsledek ČSZM (projekt "Masu rozumíme 
již 700 let") v období 01.01.2011 - 31.12.2011 

Výsledek 2011 
(s DPH) 

Náklady (projekt "Masu rozumíme již 700 let") celkem 8 826 173,01 Kč 

  
Výnosy (projekt "Masu rozumíme již 700 let") celkem 6 733 914,40 Kč 

  
Hospodá řský výsledek ČSZM (projekt  "Masu rozumíme 
již 700 let") celkem - 2 092 258,61 Kč 

 
Projekt Masu rozumíme již 700 let byl v roce 2011 rovněž financován z těchto 
externích zdrojů: 
Půjčky   
Regionální poradenská agentura, s.r.o. 135 941,00 Kč 
Jaromír Kloud, řezník a uzenář 124 957,0 Kč 
Váhala a spol s.r.o. 455 000,0 Kč 
Kostelecké uzeniny, a.s. 690 000,00 Kč 
Pejskar & spol., spol. s r.o. 200 000,00 Kč 
Masokombinát Plzeň s.r.o. 650 000,00 Kč 
TRUMF International, s.r.o. 235 000,00 Kč 
ZŘUD - Masokombinát Písek CZ, a.s. 135 000,00 Kč 
LE&CO - Ing. Jiří Lenc, s.r.o. 185 000,00 Kč 
půjčky celkem 2 810 898,00 Kč 
Předfinancování refundací   
Váhala a spol s.r.o. 469 133,6 Kč 
Kostelecké uzeniny, a.s. 618 731,30 Kč 
Masokombinát Plzeň s.r.o. 346 336,00 Kč 
IDC - Food, s.r.o. 51 918,86 Kč 
předfinancování refundací celkem 1 486 119,76 Kč 
Zálohy na spoluú čast   
Kostelecké uzeniny, a.s. 764 861,00 Kč 
TRUMF International, s.r.o. 804 870,00 Kč 
IDC - Food, s.r.o. 31 850,00 Kč 
LE&CO - Ing. Jiří Lenc, s.r.o. 624 643,00 Kč 
ZŘUD - Masokombinát Písek CZ, a.s. 250 000,00 Kč 
zálohy na spoluúč ast celkem 2 476 224,00 Kč 
Externí financování projektu celkem 6 773 241,76 Kč 
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Rozdíl mezi hospodářským výsledkem projektu Masu rozumíme již 700 let  za rok 
2011 a zdroji financování projektu tvoří neuhrazené závazky, stav účtu a pokladny 
k 31.12.2011 a zůstatková cena majetku: 
 

Neuhrazené závazky ČSZM (projekt)  
 

dodavatelé projektu 17 390,00 Kč 
finanční úřad 24 525,00 Kč 
mzdy - zaměstnanci ČSZM (projekt) 138 840,00 Kč 
cestovné - zaměstnanci ČSZM (projekt) 10 645,00 Kč 
pohledávka PMVIA (nevyúčtovaná část zálohové faktury) 599 684,00 Kč 
Dobropisy 7 534,20 Kč 
vracení půjček firmám zapojeným do tohoto projektu 70 000,00 Kč 
Neuhrazené závazky ČSZM (projekt) celkem 868 618,20 Kč 
 

Stav účtu, pokladny a  zůstatková cena majetku 
(projekt)  

zůstatková cena majetku  0,00Kč 
stav účtu k 31.12.2011 1 295 630,07 Kč 
stav poklady 5 022,00 Kč 
Stav účtu, pokladny a  zůstatková cena majetku 
(projekt) celkem  1 300 652,07 Kč 
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Pořadí podnik ů podle objemu porážek prasat v kusech (2009, 2010, 20 11): 
 

  
Podniky Rok 2011 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 638 617 ks 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
6. Jatka Kurka s.r.o. 
7. Těšínské jatky, s.r.o. 
8. Skaličan a.s. 
9. Procházka spol. s r.o. 

10. Jacom, spol. s r.o. 

  V ČR celkem za rok 2011 3 053 433 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

  
Podniky Rok 2010 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 703 073 ks 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Jatka Kurka s.r.o. 
5. Makovec a.s. 
6. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
7. Procházka spol. s r.o. 
8. Masna Příbram, s.r.o. 
9. Těšínské jatky, s.r.o. 

10. Skaličan a.s. 

  V ČR celkem za rok 2010 3 187 784 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

 
Podniky Rok 2009 

1. Maso Planá, a.s. 

1 612 023 ks 

2. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice  
3. Kostelecké uzeniny a.s. 
4. Jatky Český Brod, a.s. 
5. Jatka Kurka s.r.o. 
6. Makovec a.s. 
7. Těšínské jatky, s.r.o. 
8. Procházka spol. s r.o. 
9. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

10. Masna Příbram, s.r.o. 

 V ČR celkem za rok 2009 3 289 757 ks 

Zdroj: SVS ČR 
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Porážky prasat (bez prasnic a kanc ů) v letech 2010 a 2011 podle kraj ů (kusy):  
 

Území, Kraj Rok 2010 Rok 2011 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 460 269 424 833 -35 436 92,3 
Jihočeský kraj 360 516 354 302 -6 214 98,3 
Plzeňský kraj 212 945 223 196 10 251 104,8 
Karlovarský kraj 633 663 30 104,7 
Ústecký kraj 132 487 102 386 -30 101 77,3 
Liberecký kraj 15 048 17 727 2 679 117,8 
Královéhradecký kraj 203 732 167 344 -36 388 82,1 
Pardubický kraj 134 193 137 855 3 662 102,7 
Vysočina 431 816 412 887 -18 929 95,6 
Jihomoravský kraj 441 440 425 611 -15 829 96,4 
Olomoucký kraj 267 394 281 674 14 280 105,3 
Zlínský kraj 91 623 88 044 -3 579 96,1 
Moravskoslezský kraj 281 747 268 001 -13 746 95,1 

Česká republika 3 033 843 2 904 523 -129 320 95,7 

Zdroj: ČSÚ 
 

Průměrná porážková hmotnost prasat (bez prasnic a kanc ů) 
v letech 2010 a 2011 podle kraj ů (kg živé hm./ks)  

 

Území, Kraj Rok 2010 Rok 2011 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 112,3 111,6 -0,7 99,4 
Jihočeský kraj 112,5 113,0 0,5 100,4 
Plzeňský kraj 107,8 109,7 1,9 101,8 
Karlovarský kraj 121,4 117,6 -3,8 96,9 
Ústecký kraj 115,6 116,1 0,5 100,4 
Liberecký kraj 114,9 116,2 1,3 101,1 
Královéhradecký kraj 114,5 112,0 -2,5 97,8 
Pardubický kraj 114,8 114,8 0,0 100,0 
Vysočina 113,8 113,0 -0,8 99,3 
Jihomoravský kraj 111,9 110,7 -1,2 98,9 
Olomoucký kraj 109,5 108,5 -1,0 99,1 
Zlínský kraj 105,9 107,4 1,5 101,4 
Moravskoslezský kraj 105,6 105,7 0,1 100,1 

Česká republika 111,5 111,1 -0,4 99,6 

Zdroj: ČSÚ 
 
V roce 2011 bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 2 371 746 kusů jatečných prasat. Přes 96 % 
klasifikovaných JUT prasat bylo zařazeno do jakostních tříd SEU. Zdrojem 
statistických údajů o výsledcích klasifikace jatečných zvířat je MZe ČR. 
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Výroba vep řového masa celkem v letech 2010 a 2011 podle kraj ů 
(tuny jate čné hm.):  

 

Území, Kraj Rok 2010 Rok 2011 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 42 453 38 636 -3 817 91,0 
Jihočeský kraj 32 554 32 298 -256 99,2 
Plzeňský kraj 18 381 19 591 1 210 106,6 
Karlovarský kraj 60 61 1 101,4 
Ústecký kraj 11 983 9 341 -2 642 78,0 
Liberecký kraj 1 354 1 620 266 119,7 
Královéhradecký kraj 18 795 15 170 -3 625 80,7 
Pardubický kraj 13 241 13 515 274 102,1 
Vysočina 42 530 40 270 -2 260 94,7 
Jihomoravský kraj 40 427 38 627 -1 800 95,5 
Olomoucký kraj 23 001 24 002 1 001 104,4 
Zlínský kraj 7 822 7 579 -243 96,9 
Moravskoslezský kraj 23 306 22 236 -1 070 95,4 

Česká republika 275 905 262 944 -12 961 95,3 

Zdroj: ČSÚ 
 

Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u jate čných prasat  
v letech 2009, 2010 a 2011:  
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Pořadí podnik ů podle objemu porážek skotu v kusech (2009, 2010, 201 1): 
 

  
Podniky Rok 2011 

1. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 

129 815 ks 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jacom, spol. s r.o. 
4. Jatky Blovice, s.r.o. 
5. Chovservis a.s., Hlavečník 

6. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
7. Klášterecké masné pochoutky, a.s. 
8. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
9. Vlama, spol. s r.o. 

10. Masna Příbram, s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2011 266 920 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

  
Podniky Rok 2010 

1. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 

141 652 ks 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jacom, spol. s r.o. 
4. Jatky Blovice, s.r.o. 
5. Masna Příbram, s.r.o. 
6. Chovservis a.s., Hlavečník 

7. Klášterecké masné pochoutky, a.s. 
8. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
9. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

10. Vlama, spol. s r.o. 

  V ČR celkem za rok 2010 277 890 ks 

Zdroj: SVS ČR 
 

  
Podniky Rok 2009 

1. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 

 132 703 ks 

2. Jacom, spol. s r.o. 
3. Jatky Blovice, s.r.o. 
4. Kostelecké uzeniny, a.s. 
5. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
6. Masna Příbram, s.r.o. 
7. Chovservis a.s., Hlavečník 

8. Maso Planá, a.s. 
9. Klášterecké masné pochoutky, a.s. 

10. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

  V ČR celkem za rok 2009 286 157 ks 

Zdroj: SVS ČR 
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Porážky skotu v letech 2010 a 2011 podle kraj ů (kusy):  

 

Území, Kraj Rok 2010 Rok 2011 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 25 388 26 864 1 476 105,8 
Jihočeský kraj 28 404 21 365 -7 039 75,2 
Plzeňský kraj 23 700 25 049 1 349 105,7 
Karlovarský kraj 1 396 1 766 370 126,5 
Ústecký kraj 6 541 4 295 -2 246 65,7 
Liberecký kraj 6 204 5 660 -544 91,2 
Královéhradecký kraj 15 371 13 389 -1 982 87,1 
Pardubický kraj 66 213 64 076 -2 137 96,8 
Vysočina 38 342 40 897 2 555 106,7 
Jihomoravský kraj 10 908 10 207 -701 93,6 
Olomoucký kraj 8 875 8 541 -334 96,2 
Zlínský kraj 18 784 18 673 -111 99,4 
Moravskoslezský kraj 5 349 7 607 2 258 142,2 

Česká republika 255 475 248 389 -7 086 97,2 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Výroba hov ězího a telecího masa v letech 2010 a 2011 podle kraj ů 
(tuny jate čné hm.):  

 

Území, Kraj Rok 2010 Rok 2011 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha+Středočeský kraj 7 476 7 822 346 104,6 
Jihočeský kraj 8 743 6 418 -2 325 73,4 
Plzeňský kraj 6 785 7 214 429 106,3 
Karlovarský kraj 377 511 134 135,4 
Ústecký kraj 1 979 1 324 -655 66,9 
Liberecký kraj 1 776 1 594 -182 89,8 
Královéhradecký kraj 4 454 3 833 -621 86,1 
Pardubický kraj 19 583 19 101 -482 97,5 
Vysočina 11 001 11 889 888 108,1 
Jihomoravský kraj 3 468 3 175 -293 91,6 
Olomoucký kraj 2 758 2 601 -157 94,3 
Zlínský kraj 4 356 4 570 214 104,9 
Moravskoslezský kraj 1 503 2 073 570 138,0 

Česká republika 74 259 72 125 -2 134 97,1 

Zdroj: ČSÚ 
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Porážky skotu podle kategorií v roce 2011:  
 

Kategorie Počet kusů 
Živá 

hmotnost 
[tuny] 

Jatečná 
hmotnost 

[tuny] 

∅ živá 
hmotnost 

[kg] 

∅ jatečná 
hmotnost 

[kg] 
Mladí býci 1 872 518 282 276,6 150,7 
Býci 104 285 65 432 35 951 627,4 344,7 
Voli 349 184 101 527,3 289,7 
Jalovice 23 873 10 912 5 774 457,1 241,8 
Krávy 109 771 57 246 29 508 521,5 268,8 
Dospělý skot 238 278 133 773 71 334 561,4 299,4 
Telata 8 239 860 509 104,3 61,7 

Skot celkem 248 389 135 151 72 125 544,1 290,4 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Dovoz, vývoz, přijetí a odeslání živého skotu a prasat  
v letech 2009, 2010 a 2011:  

 
Druh 
jatečných 
zvířat 

Rok 
Přijetí, dovoz Odeslání, vývoz 

Kusy Kč/ks Kusy Kč/ks 

Skot 
2009 3 991 20 870,21 168 575 14 356,62 
2010 1 752 20 335,62 163 911 13 799,36 
2011 1 476 21 665,31 172 608 15 374,29 

Prasata 
2009 465 186 2 355,74 92 017 3 445,06 
2010 562 389 1 797,31 162 488 3 296,08 
2011 576 641 1 772,06 208 311 3 680,80 

Zdroj: SZIF 
 

Dovoz, vývoz, přijetí a odeslání hov ězího a vepřového masa  
v letech 2009, 2010 a 2011:  

 
 
Druh masa 
 

Rok 
Přijetí, dovoz Odeslání, vývoz 

Tuny Kč/kg Tuny Kč/kg 

Hovězí 
2009 18 828,9 91,79 5 110,5 81,46 
2010 22 194,4 87,65 6 597,5 85,82 
2011 21 674,9 95,93 8 203,4 86,40 

Vepřové 
2009 179 244,9 52,88 36 079,9 54,20 
2010 195 881,3 49,44 35 670,5 52,80 
2011 213 058,0 50,30 39 446,0 51,25 

Zdroj: SZIF 
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V České republice bylo v roce 2011 poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 170 423 kusů jatečného skotu. Přibližně 72 % 
klasifikovaných JUT skotu bylo zařazeno do tříd zmasilosti R a O. Zdrojem 
statistických údajů o výsledcích klasifikace jatečných zvířat je MZe ČR. 
 
 
Četnost kus ů skotu poražených a zat říděných do jednotlivých kategorií podle 

systému SEUROP v roce 2011  
 

Kategorie 
zvířat 

Zastoupení jednotlivých kategorií 
JUT v ks 

Zastoupení jednotlivých kategorií 
JUT v % 

A 54 931 32,23 
B 22 368 13,13 
C 293 0,17 
D 76 267 44,75 
E 16 564 9,72 

Celkem 170 423 100,00 
Zdroj: MZe ČR 
 
Četnost kus ů skotu za řazených a zat říděných do jednotlivých t říd zmasilosti  

podle systému SEUROP v roce 2011  
 

Jakostní 
třída 

Zastoupení jednotlivých tříd  
JUT v ks 

Zastoupení jednotlivých tříd 
JUT v  % 

S 34 0,02 
E 533 0,31 
U 12 955 7,60 
R 64 362 37,77 
O 58 431 34,29 
P 34 108 20,01 

Celkem 170 423 100,00 
Zdroj: MZe ČR 
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Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie A – mladý býk 
v letech 2009, 2010 a 2011:  

 

 
 

Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie B – býk 
v letech 2009, 2010 a 2011:  
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Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie D – krávy  
v letech 2009, 2010 a 2011:  

 

 
 

Procentuální zastoupení jednotlivých t říd SEUROP u kategorie E – jalovice  
v letech 2009, 2010 a 2011:  
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Pořadí podnik ů podle objemu prodeje výsekového masa na vnit řním trhu  
v tunách (2009, 2010, 2011):  

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2011 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

112 250 t 

2. Jatky Český Brod, a.s. 
3. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
4. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
5. Těšínské jatky, s.r.o. 
6. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
7. Procházka spol. s r.o. 
8. Masna Příbram, s.r.o. 
9. Skaličan a.s. 

10. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
 26 respondentů SZIF celkem 134 724 t 

 

 Podniky Rok 2010 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

117 362 t 

2. Jatky Český Brod, a.s. 
3. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
4. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
5. Procházka spol. s r.o. 
6. Masna Příbram, s.r.o. 
7. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
8. Těšínské jatky, s.r.o. 
9. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 

10. Skaličan a.s. 
 27 respondentů SZIF celkem 139 898 t 

 

 Podniky Rok 2009 

1. Maso Planá, a.s. 

113 782 t 

2. Jatky Český Brod, a.s. 
3. Bajer a spol. s r.o. Jatky Bučovice 
4. Kostelecké uzeniny, a.s. 
5. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
6. Těšínské jatky, s.r.o. 
7. Procházka spol. s r.o. 
8. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
9. Masna Příbram, s.r.o. 

10. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
 29 respondentů SZIF celkem 144 451 t 
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Pořadí podnik ů podle objemu prodeje masných výrobk ů 
v tunách (2009, 2010, 2011):  

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2011 

1. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

134 443 t 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
5. Procházka spol. s r.o. 
6. Masna Příbram, s.r.o. 
7. Váhala a spol. s r.o. 
8. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
9. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 

10. ZŘUD Masokombinát Písek CZ, a.s. 
 26 respondentů SZIF celkem 158 572 t 

 

 Podniky Rok 2010 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

150 089 t 

2. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
5. Procházka spol. s r.o. 
6. Jan Prantl, Masný průmysl Žirovnice 
7. Masna Příbram, s.r.o. 
8. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
9. Váhala a spol. s r.o. 

10. Bivoj, a.s. 
 27 respondentů SZIF celkem 174 728 t 

 

 Podniky Rok 2009 

1. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 

142 078 t 

2. MP Krásno, a.s. 
3. Kostelecké uzeniny, a.s. 
4. Maso Planá, a.s. 
5. Procházka spol. s r.o. 
6. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
7. ZŘUD Masokombinát Polička, a.s. 
8. Masna Příbram, s.r.o. 
9. Jan Prantl, Masný průmysl Žirovnice 

10. Bivoj, a.s. 
 29 respondentů SZIF celkem 177 532 t 
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Bilance vybraných položek u souboru respondent ů SZIF 
v letech 2010 a 2011:  

 
 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 
 
 

Položka Jednotka Rok 2010 Rok 2011 Index (%) 

Porážky celkem tuny ž.hm. 267 134 254 707 95,3 
Porážky skotu tuny ž.hm. 61 361 57 256 93,3 
∅ porážková hmotnost skotu kg ž.hm./ks 577,4 575,4 99,7 
NC skotu celkem Kč/kg ž.hm. 31,82 34,28 107,7 
NC skotu (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 35,62 38,33 107,6 
NC býků (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 39,96 42,97 107,5 
NC jalovic (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 31,33 33,23 106,1 
NC krav (E,U,R) Kč/kg ž.hm. 29,07 31,46 108,2 
Porážky prasat tuny ž.hm. 205 434 197 105 95,9 
∅ por. hm. prasat (S,E,U) kg ž.hm./ks 113,9 113,4 99,6 
NC prasat celkem Kč/kg ž.hm. 26,75 28,62 107,0 
NC prasat (S,E,U) Kč/kg ž.hm. 27,48 29,46 107,2 
Spotřeba masa na výrobu tuny 307 791 298 647 97,0 
Spotřeba hovězího masa tuny 40 736 37 360 91,7 
Spotřeba vepřového masa tuny 235 362 234 154 99,5 
Výroba výrobků z masa celk. tuny 327 584 320 217 97,8 
Výroba výsekového masa tuny 149 749 146 347 97,7 
Výroba masných výrobků tuny 175 496 171 956 98,0 
Výroba masových konzerv tuny 2 339 1 914 81,8 
Odbyt výrobků z masa tuny 330 807 328 165 99,2 
Tržní odbyt výrobků z masa tuny 317 398 295 363 93,1 
Tržní odbyt výsek. masa tuny 139 898 134 724 96,3 
Tržní prodej H výsek. masa tuny 20 930 19 841 94,8 
Tržní prodej V výsek. masa tuny 118 164 113 989 96,5 
Tržní prodej masných výr. tuny 174 728 158 572 90,8 
OC hovězího výsek. masa Kč/kg 104,71 109,66 104,7 
OC vepřového výsek. masa Kč/kg 51,24 53,97 105,3 
OC masných výrobků Kč/kg 68,50 68,62 100,2 
OC masových konzerv Kč/kg 103,61 104,36 100,7 
Zdroj: SZIF 
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Cenový vývoj V JUT v ČR a EU (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000
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Česká republika EU

€ 110,000

€ 115,000

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000
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€ 160,000

€ 165,000
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€ 175,000

C
en

a 
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kg
)

Datum

Česká republika Německo
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Cenový vývoj V JUT v ČR a Dánsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000
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Česká republika Dánsko

€ 110,000

€ 115,000

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

€ 175,000
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a 
(E

U
R

/1
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kg
)
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Česká republika Nizozemsko
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Cenový vývoj V JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg)  
třída E, JUT za studena  

 

€ 130,000

€ 135,000

€ 140,000

€ 145,000

€ 150,000

€ 155,000

€ 160,000

€ 165,000

€ 170,000

€ 175,000

€ 180,000
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Česká republika Slovensko

€ 120,000

€ 125,000

€ 130,000
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€ 160,000
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Česká republika Polsko
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Cenový vývoj H JUT v ČR a EU (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000

€ 360,000

€ 370,000

€ 380,000

€ 390,000

€ 400,000
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Česká republika EU

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000

€ 360,000

€ 370,000

€ 380,000

€ 390,000

€ 400,000
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a 
(E
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R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Německo
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Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 

€ 250,000

€ 260,000

€ 270,000

€ 280,000

€ 290,000

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000
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Česká republika Nizozemsko

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000

€ 360,000

€ 370,000

€ 380,000

€ 390,000

€ 400,000
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a 
(E

U
R

/1
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kg
)

Datum

Česká republika Irsko
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Cenový vývoj H JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg)  
býci - t řída R 3, JUT za studena  

 

€ 260,000

€ 270,000

€ 280,000

€ 290,000

€ 300,000

€ 310,000

€ 320,000

€ 330,000

€ 340,000

€ 350,000

€ 360,000
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kg
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Česká republika Slovensko

€ 290,000

€ 295,000

€ 300,000

€ 305,000

€ 310,000

€ 315,000

€ 320,000

€ 325,000

€ 330,000

€ 335,000

€ 340,000

€ 345,000

€ 350,000
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a 
(E
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R

/1
00

kg
)

Datum

Česká republika Polsko
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Zdroj: ČSÚ 
 

Spotřeba masa v Č
 

Zdroj: ČSÚ 

9,5 kg
12,5 %

21,4 kg
28,2 %

Vepřové maso

  Výroční zpráva 2011 pro 28. VH Č
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v ČR na osobu a rok v roce 2010 – celkem 

41,6 kg
54,7 %

9,5 kg
12,5 %

21,4 kg
28,2 %

3,5 kg
4,6 %

řové maso Hovězí maso Drůbeží maso Ostatní

ční zpráva 2011 pro 28. VH ČSZM 

 

celkem 76 kg  

 
Ostatní
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Kontaktní a faktura ční údaje ČSZM: 
 
Český svaz zpracovatelů masa 
registrován Ministerstvem vnitra ČR pod č.: VSP/1-3993/91-R 
adresa sídla: Libušská 319, 142 00  Praha 4 – Písnice 
www.cszm.cz 
IČO: 14889706 
DIČ: CZ14889706 
Banka: GE Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 43905504/0600 
 
Ing. Jan Katina  výkonný ředitel 
e-mail:   reditel@cszm.cz, sekretariat@cszm.cz 
tel:    + 420 244 092 404 / 405 
fax:    + 420 244 092 405 
 
Mgr. Jan Komárek  manažer projektu Masu rozumíme již 700 let 
e-mail:   jan.komarek@cszm.cz, projekt.700@cszm.cz 
tel:    + 420 222 132 111 
 


